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VNINDEX
1,248.64 -0.15%

HNX
234.58 +0.03%

UPCOM
91.91 +0.37%

DOW JONES
39,387.76 +0.85%

NIKKEI 225
38,073.98 -0.34%

ABS

TRON VEN TRAI NGHIEM DAU TU

DAX
18,686.60 +1.02%
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Biéu d6 VNINDEX

Théng Nam Théng 9

Nhan dinh thi trudng va chién lugc
o

“Ap luc Khéi ngoai ban rong”

Théng 11

1560.00

1280.00

Thing 7

Két thdc phién giao dich, VN-Index giam -1.82 diém (-0.15%) vé mic 1248.64 diém, tong gia tri giao dich trén san HOSE
dat 20 nghin ty déng, giam -14.16% so véi phién trudc. Chi sé VN30 giam -3.38 diém (-0.26%) vé mic 1281.47 diém vdi

13 ma tang, 16 ma giam va 1 ma tham chiéu.

Thi trudng giao dich giang co trén MA50 ngay vdi luc mua va ban thay phién nhau chiém uu thé. Théng ké ghi nhan sy
phan héa gita cAc nhdm nganh ré rang hon trong doé da giam xuat hién day dac tai Dich vu tai chinh (-0.85%), Thuc
pham (-0.71%), Tai nguyén ca ban (-0.31%). O chiéu nguagc lai, cac nhom tang diém thu hat rat it dong tién véi Du lich
(+2.16%), Hang & Dich vu cdng nghiép (+1.41%), Xay dung (+0.53%), Bat dong san (+0.25%). Mot s6 cac ¢o phiéu co

dién bién néi bat: VOS, IDJ tang tran, BCM (+6.42%),

HVN (+5.58%), PVT (+3.02%).

Dién bién cla cac nhém chi s6 thi trudng chinh: VN-Index (-0.15%), HNX-Index (+0.03%), UPCOM-Index (+0.37%), VN30
(-0.26%), HNX30 (-0.07%), VNMID (-0.39%), VNSML (-0.3%), VNDIAMOND (-0.35%), VNFINLEAD (-0.19%), VNCOND

(-0.22%), VNCONS (-1.08%).

Cac ¢6 phiéu tac dong tich cuc tdi chi s6 gébm BCM (+0.88 diém), HVN (+0.59 diém), CTG (+0.39 diém) trong khi dé cac

c6 phiéu kéo giam diém thi trudng gom GAS (-0.73

diém), VCB (-0.68 diém), VNM (-0.66 diém).

Khéi ngoai ban rong -1706 ty déng trong dé cac ¢ phiéu bi khéi ngoai ban rong nhiéu nhat gém VHM (-1256.88 ty),
DGC (-137.9 ty), VHC (-100.99 ty). Cac c6 phiéu dugc khéi ngoai mua rong gém HVN (+215.12 ty), MWG (+110.1 ty),

HPG (+87.11 ty).

PHAN TiCH KI THUAT

Pong lugng hoéi phuc suy yéu khi VN-Index gap khé tai MA50 ngay tuong duang MA10 tuan, da giam tac déng chu yéu
tai nhom vén héa I6n, Ching khoan, Ngan hang cung véi nhip héi phuc dan xen cho thay tam ly giao dich kha giang co.
Trén bi€u d6 ngay, chi sé dong nén trén dudng MASO tai 1248 diém véi bién d6 dao dong hon 13 diém. Tuy nhién trén
bi€u do tuan, ap luc ban 16n cdng hudng ti nudc ngoai khién VN-Index chua thé vugt qua MA10 tuén, cho tin hiéu canh
bao rli ro dao chiéu ngan han. Xét trén cac bi€u dé khung nhé hon, mau hinh vai dau vai c6 xu hudng hinh thanh trén
biéu d6 khung 1H véi khéi lugng ban cudi phién tang cao. Cac chi bao ky thuat cho tin hiéu suy yéu nhu Stoch, MACD tao

phan ky...

Xét vé xu hudng chung, VN-Index dang cé 2 nhip hoi phuc ky thuat trén biéu d6 khung gid, tuy nhién cau tric cua chi sé
van dang cho xu hudng diéu chinh trén biéu dé khung tuan véi bién dé 1én dén 120 — 160 diém tinh tir vung dinh vira qua.
Thi trudng van chua chinh phuc dudng MA10 tuan tuong duang MA50 ngay tai 1250 diém do luc ban I6n. Yéu té cung
cau cla thi trudng van cé su chénh léch gitra cac nhém nganh khi da giam tap trung chu yéu tai nhom cé tinh nhay vdi thi
trudng. Cac chi bdo cho tin hiéu canh bao rii ro ddo chiéu ngan han. Tai day, néu VN-Index danh mat méc hoé trg ngan
1240 diém, thi trudng sé quay trd lai xu huéng diéu chinh. M&c ho trg ngan han cta nhip diéu chinh nay & ving 1187 -

1173 diém.

HO trg trung han cla thi trudng tai méc 1080 - 1130 diém.

CHIEN LUOC HANH PONG

VN-Index cé xu hudng tao mau hinh vai dau vai trén biéu d6 khung 1H, canh béo rui ro ddo chiéu ngan han. Do d6 tai
day, méc ho trg ngan cua chi s6 chung la vung 1240 diém. Danh mat mac ho trg trén, thi trudng sé quay trd lai xu

huéng diéu chinh véi ho trg tiép theo la ving 1187

— 1173 diém.

Do dong luc tang trudng cua diém sé da suy yéu va cac nhdm nganh c6 dau hiéu phan hda, nha dau tu chua nén voi
dua ra hanh dong mua ma nén uu tién quan tri rui ro, khoéng nén st dung margin trong giai doan nay va chd dgi tin

hiéu tich cuyc tu thi trucng.

M&c hoé trg ngan han cla chi sé & vung 1187 — 1173 diém. Ho trg trung han cua thi trudng tai méc 1080 - 1130 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

Bao cao Cap nhat DPHCD 2024 - BAF
Bao cao Cap nhat BPHCD 2024 - QTP
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Lich su kién dang cha y

Bao cao chién lugc thang 05/2024 — Nhip hoi phuc ngan

Xudt nhap khau cua Trung Qudc tang trd lai trong thang 4

suat dau tién ké t nam 2016

Du trit vang ciia Trung Quéc tang 18 thang lién tiép

Gia vang miéng khéng ngiing pha dinh, phi thang 1én 88.7 triéu déong/lugng
M can nhac cong nhan Viét Nam |a nén kinh té thi trudng
Quy Dai Loan quy m6 han 21.000 ty dong dang cé dgt gidi ngan manh tay nhat 7 thang

06/05/2024: ETF: VNDiamond, VN-Finselect, VNX-50 danh muc c6 hiéu luc
14/05/2024: Chi s6 gia san xuat PPl thang 4 & MSCI cong b6 dao danh muc
15/05/2024: Cong bo chi s6 gia tiéu dung CPI thang 4

16/05/2024: BDao han HDTL thang 5

Chi so thi truang Viét Nam
o
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(+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién

(+/-%) 30 phién

VNINDEX

1,248.64

-0.15% 3.23%

-1.52%

VNINDEX GTGD (Ty VND)

19,972.40

-14.17%

29.32%

-31.61%

HNX

234.58

0.03% 3.42%

-2.59%

HNX GTGD (Ty VND)

1,701.68

-32.55%

22.11%

-41.93%

Upcom

91.91

0.37% 3.55%

0.90%

Upcom GTGD (Ty VND)

896.34

1.87% 100.62%

45.43%

P/E VNindex (x)

14.02

-0.14% 0.86%

-5.14%

P/B VNindex (x)

Top ¢6 phiéu
Bluechip

1.74

0.00% 1.16%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top 5 ma tang gii Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
1 phién 1 phién 7 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién 30 phién

-4.92%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

-2.21%
-1.91%
-1.68%
-1.66%
-1.51%

PLX
VJC
MWG
VIC
GVR

14.53%
13.91%
9.48%
8.10%
7.99%

2.25%
1.10%
1.08%
0.92%
0.52%

SAB
VNM
GAS
HDB
VRE

TPB
NVL
VPB
CTG
TCB

Top 5 ma tang gia
7 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang
gia 1 phién

19.96%
15.36%
13.40%
7.91%
5.79%

MWG
VJC
FPT
TCB
PLX

NVL
STB
SSI
CTG
BID

-9.54%
-2.28%
-0.42%
-0.30%
-0.20%

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

-19.59%
-14.76%
-14.42%
-12.16%

-9.58%

NVL
PDR
VRE
STB
MBB

Top 5 ma giam
gia 30 phién

20.23%
17.68%
17.32%
15.19%
13.95%

-2.72%
-2.45%
-2.01%
-1.94%
-1.94%

HVN
PVT
AGG
TCH
PSH

6.84%
6.42%
5.58%
3.90%
3.25%

TMP
EVF
SGN
SVC
PPC

PSH
BCM
HVN
PGV
VTP

Top ¢6 phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia

Small cap

1 phién 1 phién 7 phién

55.22%
22.15%
19.05%
15.23%
14.26%

-4.46%
-3.85%
-3.00%
-2.51%
-1.90%

HVN
TCH
LPB
SCS
VCF

SJS
LPB
TMP
SVC
VND

Top 5 ma tang gié
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

-30.13%
-19.89%
-17.90%
-17.10%
-16.37%

PSH
HPX
ITA
HHV
DXG

Top 5 ma giam gia
30 phién

24.22%
22.71%
21.63%
17.19%
15.72%

-6.93%
-5.80%
-5.48%
-4.88%
-4.88%

CMG
VOS
BFC
AGM
PVP

7.00%
6.95%
6.95%
6.72%
6.23%

-10.39%
-8.70%
-5.84%
-5.41%
-5.30%

62.75%
38.50%
31.08%
23.57%
20.24%

QBS
CiG
HDC
EVE
SFG

QCG
CMG
CLw
PVP
NTL

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA
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(+/-%) 1 phién

(+/-%) 7 phién

TTCK Todin cau

POM
QBS
AGM
RDP
CiG

-47.18%
-35.81%
-35.65%
-33.88%
-28.69%

(+/-%) 30 phién

DAX 18,686.60 1.02% 4.21% 1.64%
Dow Jones 39,387.76 0.85% 3.92% -1.05%
FTSE 100 8,381.35 0.33% 2.91% 5.68%
Nikkei 225 38,073.98 -0.34% 0.37% -5.75%
S&P 500 5,214.08 0.51% 3.90% -0.77%
Ty gid
USD/VND 25,432.50 0.09% 0.33% 2.68%
USD/JPY 155.36 0.38% -1.50% 2.64%
GBP/USD 1.25 0.00% 0.00% -0.79%
EUR/USD 1.07 0.00% 0.00% -0.93%
Ndng lugng
Dau tho Brent 84.14 0.67% 0.84% -5.38%
Khi tu nhién 2.31 5.48% 19.69% 24.19%
Than 146.10 -0.34% 2.71% 13.26%
Kim logi va vat liéu xay dung
Vang 2,346.46 1.63% 0.98% 4.27%
boéng 4.60 1.32% 1.10% 14.71%
Thép 3,510.00 0.29% -1.74% -2.15%
Thép cudn can ndng 780.01 0.00% -3.70% -16.22%
Bac 27.31 -0.04% 2.25% 4.44%
Go6 494.02 -0.80% -1.10% -15.77%
Qudng sat 116.59 -1.77% 5.12% 6.45%
Nong nghiép
Ca phé 200.25 1.14% -7.52% 4.41%
Cao su 163.20 -0.12% 1.37% 0.74%
budng 19.54 -0.41% 0.77% -12.46%
Lon hai 91.98 -0.59% -1.13% 6.07%
Lda mi 634.50 -1.28% 5.18% 13.25%
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4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)

]
-89
-331

-1067

07/05 08/05 09/05

6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién

Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP)

HVN -  mmn\e . 74102 1,257,800
MWG B 0177 [ 1872600  FPT B 3o 275652
HPG ] 86,886 l 2857351 HPG - 19,317 M 632,185
IDC 0 54,830 i 878,200  SEB N 90450 ll 210,000
PVT o 43,844 |l 1,520,100  VPB N 8382 I 445800
Top 5 bdn GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 bdn GTGD rong (triéu déong) KLGD (CP)
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HDB -64,100 -26912f GMD -8,090 -94,900
TCB 674l 1307631 AW a0 7717300
VHC 1011 -1,247,10§  MSN -444,51§
DGC -136,5 -1,080,404  NLG -865,7(

VHM

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

VTP

-100,004

Cdng ty C6 phan Chitng khodn An Binh

Bia chi: 36 P. Hoting Céu, O Chg Dua, Déng Da, Hé NOi

Dién thoaqi: 024 3562 4626

Email: research@abs.vn

MG tdai khodn dé tham gia
room tu van cta Trung tdm
tu v@n Dau tu ABS

Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Ext: 151

Bdo cdo nay dugc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty Co6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc
phép sao chép, chuyén giao, sifa déi, dang tdi lén cdc phudng tién truyén théng ma khong co su déng y bdng van ban caa ABS.

Cdc thoéng tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguén tin ddng tin c@y. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trdch nhiém khi st dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.

Trdi nghiém ngay
ABS Invest tai diy
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https://vietstock.vn/2024/05/gia-vang-mieng-khong-ngung-pha-dinh-phi-thang-len-887-trieu-dongluong-759-1188552.htm
https://vietstock.vn/2024/05/my-can-nhac-cong-nhan-viet-nam-la-nen-kinh-te-thi-truong-761-1188275.htm
https://vietnambiz.vn/quy-dai-loan-quy-mo-hon-21000-ty-dong-dang-co-dot-giai-ngan-manh-tay-nhat-7-thang-202459112624574.htm
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2024/05/240503-BAF-Bao-cao-cap-nhat-DHCD-2024.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2024/05/BC-DHCD-QTP_03.05.2024.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2024/05/202405-BCCL-thang-5.pdf
https://vietstock.vn/2024/05/xuat-nhap-khau-cua-trung-quoc-tang-tro-lai-trong-thang-4-775-1188524.htm
https://www.tinnhanhchungkhoan.vn/ngan-hang-trung-uong-thuy-dien-cat-giam-lai-suat-dau-tien-ke-tu-nam-2016-post344840.html
https://vietstock.vn/2024/05/du-tru-vang-cua-trung-quoc-tang-18-thang-lien-tiep-759-1188480.htm

